
UCHWAŁA NR XXXVII/544/21 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Budowy Pomnika Zbrodni Katyńskiej 
i Katastrofy Smoleńskiej w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się wniosek Stowarzyszenia Budowy Pomnika Zbrodni Katyńskiej 
i Katastrofy Smoleńskiej w Kołobrzegu, dotyczący usytuowania wśród Dębów Katyńskich 
głazu z tablicą upamiętniającą Ofiary Katynia, Charkowa, Tweru i innych miejsc kaźni 
Polaków. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Kołobrzeg do zawiadomienia  
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Lewandowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029D14CF-8BD8-4E18-B5C7-C68BF573A08B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/544/21 
Rady Miasta Kołobrzeg 
z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia wniosków 

Stosownie do brzmienia art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  rada gminy 
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kołobrzeg zajmowała się 
rozpatrzeniem wniosku na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2020 r . Po dokonaniu analizy 
wniosku, komisja ustaliła, co następuje: 

W dniu 29 października 2020 r. wpłynął do Biura Rady Miasta Kołobrzeg wniosek 
Stowarzyszenia Budowy Pomnika Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej 
w Kołobrzegu, dotyczący usytuowania wśród Dębów Katyńskich głazu z tablicą 
upamiętniającą Ofiary Katynia, Charkowa, Tweru i innych miejsc kaźni Polaków. 
Stowarzyszenie doprecyzowało, że miałby być to nieduży obelisk z naturalnego kamienia 
polnego o wymiarach: ok. 120 cm (wysokość), 70 cm (szerokość), 40 cm (grubość), 
usytuowany wśród Dębów Katyńskich; z tablicą, na której miałby znaleźć się napis: 
"Pamięci Ofiar Katynia, Charkowa, Tweru i innych miejsc kaźni Polaków". 
Stowarzyszenie we wniosku zadeklarowało, że pokryje wszelkie koszty związane 
z usytuowaniem głazu. 

Pani Prezydent Miasta, ustosunkowując się do ww. wniosku pismem z dnia 
18 listopada 2020 r., wskazała, że drzewa na skwerze miejskim od strony Alei św. Jana 
Pawła II zostały posadzone z inicjatywy Stowarzyszenia “Parafiada” w całej Polsce przez 
uczniów szkół podstawowych i w jej odczuciu stanowią wystarczający dowód pamięci 
ofiar zamordowanych w Katyniu. Inne formy upamiętnienia wydarzeń związanych 
z martyrologią Polaków w postaci wznoszenia pomników czy sytuowania obelisków  
winny znaleźć się w miejscu do tego odpowiednim, skłaniającym do zadumy, a nie w przy 
ruchliwej ulicy w pobliżu przystanku autobusowego. 

Ponadto Prezydent Miasta wskazała, że w dniu 17 maja 2018 r. Rada Miasta 
Kołobrzeg podjęła uchwałę Nr XLII/637/18 w sprawie wzniesienia Pomnika Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej wraz ze wskazaniem miejsca jego posadowienia – 
Alei Zasłużonych na Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu, którą to lokalizację w pełni 
akceptuje i popiera. Po usytuowaniu obelisku we wskazanej lokalizacji i przekazaniu 
przez Stowarzyszenie na rzecz Gminy Miasto Kołobrzeg, Prezydent zadeklarowała 
sprawowanie nad nim opieki, jako wyraz szczególnego szacunku dla tamtych tragicznych 
wydarzeń. 

Komisja uwzględniła ww. wniosek Stowarzyszenia Budowy Pomnika Zbrodni 
Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej w Kołobrzegu, biorąc pod uwagę argument, że 
usytuowanie niewielkiej wielkości głazu wśród Dębów Katyńskich scentralizuje miejsce 
pamięci Ofiar Katynia, Charkowa, Tweru i innych miejsc kaźni Polaków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029D14CF-8BD8-4E18-B5C7-C68BF573A08B. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Lewandowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029D14CF-8BD8-4E18-B5C7-C68BF573A08B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

